
Муниципальное казенное 

учреждение  

«Департамент образования» 

МР «Алданский район» РС(Я) 

   

Саха Өрөспүүбүлүкэтин «Алдан 

оройуона» муниципальнай 

оройуонун «Үөрэх департамена» 

муниципальнай хааһына 

тэрилтэтэ 

МКУ «Департамент 

образования» 

«Үөрэх департамена» МХТ 

ОГРН 1091402000436             ИНН 1402048847          КПП 140201001 

678900, Республика Саха (Якутия),  г.Алдан,  улица Ленина, 9 

тел. (41145) 3-16-63,     тел/факс (41145) 3-15-08 

http://departamentar.ucoz.ru/               e-mail – muuoar@bk.ru 

 

        ПРИКАЗ 

10.05.23 г.                                                                                                    № 01-07/399 
 

         г. Алдан 

 
                       Об организации летней занятости учащихся  - 2023 
 
 

В целях реализации ФЗ № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних» и обеспечения 100% занятости детей и 
подростков в период летних каникул,  согласно приказу МО РС(Я) №01-03/270 от 
15.02.2022 «Об утверждении Дорожной карты по реализации Концепции системы отдыха 
и оздоровления детей РС(Я) на 2022 – 2030 годы»,  постановлению Главы МР «Алданский 
район» №472 от 28 апреля  2023 года «О внесении изменений в Постановление от 
26.04.2022 г. №443п «Об обеспечении отдыха и оздоровления  детей  на территории МО 
«Алданский район»» 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Руководителям общеобразовательных организаций: 
1.1. Обеспечить укомплектованность лагерей квалифицированным педагогическим и 

медицинским персоналом, а также организовать охрану объекта летней занятости 
несовершеннолетних; 

1.2. Обеспечить 100% охват летней занятости детей, состоящих на профилактических учётах 
(ВШУ, ПДН, КДН):оформить уведомления для родителей с предложениями летней 
занятости под роспись. В случае отказа от летнего отдыха на базе  организованных лагерей, 
предупредить родителей о персональной ответственности за своих детей во внеурочное 
время, включая летний период (копию уведомлений направить на электронный адрес 
galya.filippova.1972@mail.ru  

1.3. Обеспечить  не менее 75% охват летней занятости  детей и подростков от общего 
количества обучающихся (с обязательным ежемесячным обновлением гугл-формы 
«План летней занятости – 2023»); 

1.4. Обеспечить информирование родителей о возможных рисках выезда детей в организации 
отдыха детей, расположенных на территории Краснодарского края и Республики Крым; 

1.5. Принять исчерпывающие меры по обеспечению пожарной, антитеррористической, 
эпидемиологической безопасности в учреждениях отдыха; 

1.6. Обеспечить информирование родителей о ходе летней кампании на сайтах ОО, 
родительских группах. 

1.7. Направить список работников лагерей с указанием должностей до 20.05.2023 г. на 
электронный адрес werakso2010@bk.ru 

2.  Контроль исполнения  приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела МКУ 
«Департамент образования». 

 

 Начальник  МКУ «Департамент образования»                                    Е.И.Хрущ 

 

С приказом ознакомлен (а)   ___________               _____________________  

                                                   (подпись)                     (расшифровка подписи)  

Дата «_______»   _____________________ 20 __  г.                 

http://departamentar.ucoz.ru/
mailto:muuoar@bk.ru
mailto:galya.filippova.1972@mail.ru

